選 挙 管 理 委 員 会 次 第

日時：令和４年６月２１日（火）

午後２時３０分～

場所：議会棟特別会議室

１ 委員長あいさつ

２ 会議録署名委員の指名

３ 専決処分報告

４ 議事

（１）議案第４号 参議院秋田県選出議員選挙における選挙長及び同職務代理者の

選任

（２）議案第５号 参議院比例代表選出議員選挙における選挙分会長及び同職務代

理者の選任

（３）議案第６号 参議院秋田県選出議員選挙における選挙会の場所及び日時

（４）議案第７号 参議院比例代表選出議員選挙における選挙分会の場所及び日時

（５）議案第８号 参議院比例代表選出議員選挙における名簿届出政党等の名称等

の掲示の掲載順序を定めるくじを行う場所及び日時

（６）議案第９号 参議院秋田県選出議員選挙における選挙公報の掲載文等の掲載

順序を定めるくじを行う場所及び日時

（７）議案第10号 参議院比例代表選出議員選挙における選挙公報の掲載文等の掲

載順序を定めるくじを行う場所及び日時

（８）議案第11号 参議院秋田県選出議員選挙における政見放送を行うことができ

る基幹放送事業者及び政見放送の回数

（９）議案第12号 参議院秋田県選出議員選挙における各候補者の政見放送の日時

について

（10）議案第13号 参議院秋田県選出議員選挙における各候補者の政見放送の日時

を定めるくじを行う場所及び日時

（11）議案第14号 参議院秋田県選出議員選挙における選挙運動に関する支出金額

の制限額

（12）議案第15号 直接請求における選挙権を有する者の総数の50分の１の数及び

３分の１の数

（13）議案第16号 直接請求における各選挙区での選挙権を有する者の総数の３分

の１の数

（14）議案第17号 公職選挙執行規程の一部を改正する規程

５ 協議事項

（１）第26回参議院議員通常選挙における秋田県選挙管理委員会委員長談話につい

て

（２）公職選挙法等現行選挙制度の改正に関する要望について

６ 報告事項

（１）秋田県議会議員及び秋田県知事の選挙における選挙運動の公営に関する条例

の一部改正について

（２）令和４年春の叙勲受章者について（選挙管理事務功労）

７ その他

出席委員

委員長 竹 田 勝 美

委 員 大 野 佑 司

委 員 照 内 喜久雄

委 員 藤 盛 節 子